

Morgenmøde SKEF torsdag den 29.2.2024

Pia byder velkommen til Nye ansigter:

Profil Optik: Natasja

Sparekassen Sjælland: Mette Pedersen, filialdirektør

Butik Mille: Yvonne stopper og butikken overtages af Signe Olsen d. 1.6.

Vært for morgenmødet i dag **Museumsforeningen** hvor vi starter med morgensang

Steen fortæller kort om Bymuseets historie

Museet drives af frivillige, der arrangeres bl.a. foredrag og byvandring og foreningen har ca. 210 medlemmer

Jan fra Museumsforeningen fortæller om krucifiksets historie, som for øjeblikket er museets hjertebarn.

Ca. 1450 – 1530. Karmelittermunkeorden med udgangspunkt i Sydfrankrig har kloster i Skælskør på adressen Algade 7-9-11-13. Rester af klosteret bruges til opbygning af Borreby.

I 1998 blottes en udgravning på adressen flere genstande bl.a. det originale krucifiks, som er i Nationalmuseets varetægt.

Museet havde det originale krucifiks i byen i et døgn i 2022

Fernisering/afsløring af det ”nye” krucifiks bliver den 26.6., hvor Bymuseet også åbner for sæsonen.

Per fortæller, at der er mulighed for at købe afladsbreve og en opfordring til at melde sig ind i foreningen, enten som privat eller erhvervsmedlem.

Morten Jensen, direktør Destination Sjælland

Turisme er et erhverv. Formålet med Destination Sjælland er bl.a. at øge vækst og beskæftigelse.

Morten fortæller om de overordnede spor, der arbejdes med i Destination Sjælland

Primært 3 spor

Outdoor/ udeliv

Sjællands spisekammer

Kunst, kultur, historie

2 sæsonejerskaber

Skolernes efterårsferie – Rute 42 (2023 og frem)

Påsken – Påskefestival Holbæk (2024)

Egne events

Gasolin – MC-festival

Food om fire – Danmarks nye bålmadsfestival (og DM i bål mad)

Ny satsning på det Hollandske marked i samarbejde med Visit Danmark og NKC (Hollands pedant til FDM) – indebærer at en tour gruppe til sommer kommer rundt i destinationen og skal bl.a. ud med Skjelskør V.

Uge 23 – DM i cykling i maj starter i Skælskør. Der er enkeltstart om fredagen den 10. maj. Mere information følger i kommende fremtid.

Aktuelt har Skjelskør V et samarbejde med Destination Sjælland. Destinationen hjælper med økonomiske midler og ejerskabet af båden ligger også midler i. Målet er at sælge flere charterturer – til forskellige typer af arrangementer. Øget salg af charterturer skal motiveres med øget markedsføring. Der optages film og tages billeder, som markedsføres ud over kommunegrænsen.

Heidi fra Baronessens Walk-in

Der sælges nu også herretøj. Spred gerne den gode nyhed. Udvider nu lokalet til en større del af forretningen.

Helge fra Magila

"Den magiske lysskov" gentages i mindre format. Det sker den 4. maj om aftenen i området først ved Præstevangen og herefter området ved Parkvej. Det bliver i et omfang, som der kan skaffes midler til. Der er brug for frivillige. Henvendelse til Anja Nielsen på mail anja@dabsocial.dk.

Hvis nogen har lyst til at være en del af arrangementet med musik, kan man henvende sig til Tippe på mail tippe@molsted.dk, daglig leder af billedskolen og også en del af Magila

Anja Nielsen

Fodboldklubben i Skælskør starter deres 100-års jubilæum op i dag torsdag d. 29.2 med et " Fodbold og Fællesskabsarrangement".

Joachim, Borreby

St. Bededagsaften starter op igen Det er torsdag den 25. april. Det er Borreby Teaters Venneforening, som står for arrangementet. Der vil være musik/underholdning og køb af hveder.

Steen Andreasen: Foreningen arrangerer Foreningernes dag den 16. marts i Det Røde Pakhus. Foreninger kan få en gratis stand. Kontakt Steen Andreasen for en stand.

Informationer fra Pia

Forårsmessen den 10. marts i Det Røde Pakhus. Alt meldes klar til en god søndag.

LGM har på bestilling fra SKEF skåret påskefigurer i træ, som dekoreres af Hanne og Karen (vores søde hjælpere) De vil blive placeret i blomsterkummer på Svanetorvet og Nytorv – og bliver genbrugt i årene fremover.

Campingpladsen – Carstens 3 døtre kører campingpladsen videre. Der er reception den 23. marts, og alle er velkomne.

SKEF har arrangeret virksomhedsbesøg hos Ellesgårds minipigs d. 20. marts. Arrangementet er fuldt booket.

SKEF afholder generalforsamling i Tjærebyforsamlingshus den 24. april. Minister for Byer, Landdistrikter, Kirkeminister og minister for Nordisk samarbejde Morten Dahlin kommer og holder oplæg. Der bliver serveret stegt flæsk og persillesovs. Indkaldelse er på vej.

Ladywalk mandag den 27.5. Jumping fitness kommer på Nytorv og der bliver crossdance på Svanetorvet. Opfordring til at byde ind på ruten med underholdning. Kontakt til kontakt@skef.dk

Højt vandssikring ved havnen – møde 29.2 på Kobæk Strand Hotel & Konference. Omkring 200 tilmeldte.

Markeder på Nytorv gennem sommeren gentages for forlænges, som vi starter 22 juni og fortsætter frem til 31. August.

Solskinspasset til børn laver vi igen i 2024.

BEMÆRK: På grund af generalforsamling er næste morgenmøde flyttet til den 18. april. Skælskør Bevaringsforening er vært.